



УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

м. Запоріжжя

28.03.2025

№ 455-С

Про затвердження тем кваліфікаційних робіт
здобувачів ступеня вищої освіти магістра
біологічного факультету
денної форми здобуття освіти

Згідно з навчальним планом підготовки студентів освітнього рівня магістр

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити теми кваліфікаційних робіт магістрів та наукових керівників таких студентів 1 курсу освітнього рівня магістр біологічного факультету денної форми здобуття освіти:

спеціальність 014 Середня освіта
спеціалізація 014.15 Середня освіта (Природничі науки)
освітня програма Середня освіта (Природничі науки)

№ з/п	ПІБ студента	Тема кваліфікаційної роботи	ПІБ наукового керівника
1.	Дем'янчук Юлія Володимирівна	Використання STEM-технології на уроках з природничих предметів Using STEM Technology in Lessons Natural Science	Перетятко В.В., доцент кафедри хімії

Спеціальність 091 Біологія та біохімія
освітня програма Біологія

№ з/п	ПІБ студента	Тема кваліфікаційної роботи	ПІБ наукового керівника
1.	Вагуріна Катерина Олександрівна	Статеві особливості показників гемодинаміки у студентів в умовах дистанційного навчання Gender Characteristics of Hemodynamic and Cardiodynamic Indicators in Students in Distance Learning Conditions	Малько М. М., доцент кафедри фізіології, імунології і біохімії з курсом цивільного захисту та медицини, к.б.н.
2.	Горохова Марія Анатоліївна	Метаболічна активність нейтрофілів крові у дітей, хворих на гострий бронхіт та негоспітальну пневмонію Metabolic Activity of Blood Neutrophils in Children With Acute Bronchitis and Community-Acquired Pneumonia	Новосад Н. В., доцент кафедри фізіології, імунології і біохімії з курсом цивільного захисту та медицини, к.б.н.

3.	Дорофеев Олександр Максимович	Загальноклінічні, біохімічні показники периферичної крові та рівень статевих гормонів жінок в умовах синдрому гіперстимуляції яєчників. General Clinical, Biochemical Parameters of Peripheral Blood and the Level of Sex Hormones in Women With Ovarian Hyperstimulation Syndrome.	Копійка В. В., доцент кафедри фізіології, імунології і біохімії з курсом цивільного захисту та медицини, к.б.н.
4.	Квасов Микола Сергійович	Роль макрофагів у функціональному стані брижі при спайковій хворобі. The Role of Macrophages in The Functional State of The Mesentery in Adhesive Disease	Куц О. Г., зав кафедри фізіології, імунології і біохімії з курсом цивільного захисту та медицини, професор, д.б.н.
5.	Маленко Діана Сергіївна	Особливості фізіолого-біохімічних показників крові у жінок II періоду зрілого віку в різні стадії компенсації гіпотиреозу Features of Physiological and Biochemical Blood Parameters in Women of The Second Period of Mature Age At Different Stages of Hypothyroidism Compensation	Григорова Н. В., доцент кафедри фізіології, імунології і біохімії з курсом цивільного захисту та медицини, к.б.н.
6.	Панченко Наталія Василівна	Оцінка рівня реактивної тривожності у осіб із різними хронотипами Assessment of Reactive Anxiety in Individuals With Different Chronotypes	Гороховський Є. Ю., доцент кафедри фізіології, імунології і біохімії з курсом цивільного захисту та медицини, к.б.н.

спеціальність 091 Біологія та біохімія
освітня програма Генетика

№ з/п	ПІБ студента	Тема кваліфікаційної роботи	ПІБ наукового керівника
1.	Бачурська Наталія Андріївна	Психогенетичні особливості взаємозв'язку темпераменту та основного каналу сприйняття інформації у людини Psychogenetic Characteristics of the Correlation Between Temperament and the Primary Channel of Perception in Humans	Бойка О.А., доцент кафедри генетики та рослинних ресурсів, к.б.н., доцент
2.	Бойченко Євгенія Олександрівна	Особливості різних методів виділення ДНК з біологічного матеріалу Characteristics of Different DNA Extraction Methods from Biological Material	Левицька Х.М., викладач кафедри генетики та рослинних ресурсів, доктор філософії

3.	Григоренко Олександр Сергійович	Генетичний поліморфізм забарвлення петунії Genetic Polymorphism of Petunia Coloration	Войтович О.М., доцент кафедри генетики та рослинних ресурсів, к.б.н., доцент
4.	Коцюба Катерина Іванівна	Порівняння солестійкості різних генотипів <i>Cucumis sativus</i> L. Comparison of Salt Tolerance in Different Genotypes of <i>Cucumis sativus</i> L.	Бойка О.А., доцент кафедри генетики та рослинних ресурсів, к.б.н., доцент
5.	Погребняк Діана Ростиславівна	Генетичні передумови формування харчових пріоритетів Genetic Prerequisites for the Formation of Dietary Preferences	Войтович О.М., доцент кафедри генетики та рослинних ресурсів, к.б.н., доцент
6.	Постоєнко Катерина Олексіївна	Аналіз мутантів соняшника зі зміненим габітусом на молекулярно- генетичному рівні Analysis of Sunflower Mutants with Altered Habit at the Molecular Genetic Level	Лях В.О., професор кафедри генетики та рослинних ресурсів, д.б.н., професор
7.	Скоробогатова Катерина Андріївна	Аналіз індукованих гамма-променями мутантів льону на молекулярно- генетичному рівні Analysis of Gamma Ray Flax Mutants Induced at the Molecular Genetic Level	Лях В.О., професор кафедри генетики та рослинних ресурсів, д.б.н., професор
8	Фат`янова Дар`я Анатоліївна	Генотипові особливості прояву ознак у різних сортів льону декоративного Genotypic Characteristics of Trait Expression in Different Varieties of Ornamental Flax	Полякова І.О., завідувач кафедри генетики та рослинних ресурсів, д.с/г.н., професор
9	Шпак Євгенія Андріївна	Порівняльна характеристика нових ліній льону олійного, отриманих методом міжвидової гібридизації Comparative Characteristics of New Lines of Oil Flax Obtained by Interspecific Hybridization	Полякова І.О., завідувач кафедри генетики та рослинних ресурсів, д.с.г.н., професор

спеціальність 101 Екологія

Освітня програма Екологія та охорона навколишнього середовища

№ з/п	ПІБ студента	Тема кваліфікаційної роботи	ПІБ наукового керівника
1.	Бібік Євген Вікторович	Зміни біотопів розвитку личинок кровосисних комарів після руйнування Каховської ГЕС. The Changes in the Biotopes of Development of Blood-Sucking Mosquito Larvae after the Destruction of the Kakhovka Hydroelectric Power Station.	Чумаченко І.М., професор кафедри загальної та прикладної екології і зоології, д.ю.н.

11.	Морщ Олександр Анатолійович	Екологічні аспекти напіввільного утримання диких копитних в умовах ТОВ Мисливське господарство «Едельвейс-Тур». Ecological Aspects of Semi-Free Ranging of Wild Ungulates at the "Edelweiss-Tour" Hunting Estate LLC	Рильський О.Ф., завідувач кафедри загальної та прикладної екології і зоології, д.б.н., професор
12	Некрасов Артем Вікторович	Дикі ратичні як структурна одиниця біогеоценозу острова Хортиця. Wild Ungulates as a Structural Unit of the Biogeocenosis of Khortytsia Island.	Домніч А.В., доцент кафедри загальної та прикладної екології і зоології, к.б.н.
13.	Федотов Ярослав Віталійович	Екологічні загрози та їх вплив на здоров'я мешканців м. Запоріжжя в умовах воєнного часу. Ecological Threats and Their Impact on the Health of Residents of Zaporizhzhia during Wartime	Воронова Н.В., доцент кафедри загальної та прикладної екології і зоології, к.б.н.
14.	Філіппенков Олексій Андрійович	Оцінка екологічного стану поверхневих вод річки Уж за гідрохімічним рівнем забрудненості. Assessment of the Ecological State of the Surface Waters of the Uzh River Based on the Hydrochemical Level of Pollution.	Домбровський К.О., доцент кафедри загальної та прикладної екології і зоології, к.б.н.
15.	Чулаков Вадим Вадимович	Екологічний аналіз стану лісових екосистем ДП «Ліси України» Філія ДП «Миргородське ЛГ» та їх вплив на біорізноманіття. Ecological Analysis of the State of Forest Ecosystems of the State Enterprise "Forests of Ukraine," Mirgorod Forestry Branch, and Their Impact on Biodiversity.	Горбань В.В., доцент кафедри загальної та прикладної екології і зоології, к.б.н.

спеціальність 102 Хімія
освітня програма Хімія

№ з/п	ПІБ студента	Тема кваліфікаційної роботи	ПІБ наукового керівника
1.	Канарова Софія Едуардівна	Фізико-хімічні показники якості води акваторії Чорного моря в м. Одеса Physico-chemical Indicators of Water Quality in the Black Sea Water Area in Odesa	Генчева В.І, доцент, в.о. зав. кафедри хімії

2.	Павленко Діана Вячеславівна	Вплив полімерних добавок на стабілізацію іонів Цинку в оборотній воді The Influence of Polymer Additives on the Stabilization of Zinc Ions in Circulating Water	Генчева В.І, доцент, в.о. зав. кафедри хімії
3.	Пушкар Андрій Сергійович	Використання фосфонатів у запобіганні утворенню накипу в зворотних системах охолодження The Use of Phosphonates in the Prevention of Scale Formation in Return Cooling Systems	Луганська О.В., доцент кафедри хімії

спеціальність 205 Лісове господарство
освітня програма Мисливське господарство

№ з/п	ПІБ студента	Тема кваліфікаційної роботи	ПІБ наукового керівника
1.	Антонов Олексій Олександрович	Динаміка чисельності, особливості живлення та розмноження козулі в Запорізькій області. Population Dynamics, Peculiarities of Nutrition and Reproduction of Roe Deer in Zaporizhzhya Region	Максименко М.Л., ст. викладач кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології, к.б.н.
2.	Бородіна Вікторія Андріївна	Чисельність та відсоток вилучення основних видів мисливських тварин південного сходу України Number and the Percentage of Culling of the Major Game Species in South East Ukraine	Максименко М.Л., ст. викладач кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології, к.б.н.
3.	Воронюк Дмитро Віталійович	Сучасний стан популяції свині дикої в трансформованих екосистемах Рівненської області. Current Status of the Wild Boar Population in Transformed Ecosystems of the Rivne Region.	Домніч В.І. проф. завідувач кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології. д.б.н.
4.	Дашівець Олег Олегович	Біогеоценотична роль диких ратичних на о. Хортиця. Biogeocenotic Role of Wild Ungulates Living on the Island of Khortytsia.	Домніч В.І. проф. завідувач кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології. д.б.н.
5.	Дьомінов Богдан Юрійович	Зміна чисельності, статеві-вікової структури популяції та особливості живлення оленя шляхетного в різних регіонах України. Fluctuations in Number and the Sex-Age Structure of the Population and Peculiarities of Nutrition of Red Deer in Various Regions of Ukraine.	Домніч В.І. проф. завідувач кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології. д.б.н.

6.	Жучков Гліб Олександрович	Стан водопоїв природних екосистем для ратичних в заповіднику о. Хортиця. The State of Watering Places in Natural Ungulate Ecosystems at the Khortytsia Island Reserve.	Домніч А.В., доцент кафедри загальної та прикладної екології і зоології, к.б.н
7.	Ігнатенко Олег Віталійович	Рівень накопичення важких металів в організмі вовків різних статевовікових груп. The Level of Heavy Metal Accumulation in the Bodies of Wolves Belonging to Various Sex and Age Groups.	Дударєва Г.Ф. доцент кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології. к.с/г.н.
8.	Козаков Вадим Сергійович	Характеристика поведінки оленя шляхетного та лані на території рекреаційного парку «Таврія» за сезонами року. Seasonal Behavioral Characteristics of Red and Fallow Deer at the Territory of the "Tavriya" Recreational Park	Максименко М.Л., ст. викладач кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології, к.б.н.
9.	Корінець Андрій Юрійович	Динаміка чисельності та щільності популяцій лисиці та зайця-русака на південному сході України. Population and Density Dynamics of Foxes and Brown Hares in South East Ukraine.	Домніч В.І. проф. завідувач кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології. д.б.н.
10.	Криворучко Олексій Дмитрович	Динаміка чисельності та особливості живлення лисиці на півдні України за сезонами року Seasonal Population Dynamics and Peculiarities of Nutrition of Foxes in Southern Ukraine	Сарабєєв В.Л., професор, кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології, д.б.н.
11.	Курибіда Валерій Вікторович	Реінтродукція мисливських тварин у природне середовище: досвід України та світу. Reintroduction of Game Animals Into the Natural Environment: Experience of Ukraine and the World.	Дударєва Г.Ф. доцент кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології. к.с/г.н.
12.	Личковаха Олександр Юрійович	Залежність чисельності та щільності популяції ратичних від біотехнічних заходів в мисливських та природоохоронних організаціях півдня України. Dependence of the Number and Density of Ungulate Populations on Biotechnical Measures of Various Hunting and Nature Conservation Organizations in Southern Ukraine	Домніч А.В., доцент кафедри загальної та прикладної екології і зоології, к.б.н

13.	Макух Віталій Петрович	Характеристика лісового фонду та біологічні особливості ратичних в Шацькому державному лісомисливському господарстві. Characteristics of the Forest Fund and Biological Features of Ungulates in the Shatsk State Forestry and Hunting Enterprise	Максименко М.Л., ст. викладач кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології, к.б.н.
14.	Макух Тетяна Валеріївна	Динаміки чисельності, щільність популяції та механізми охорони і раціонального використання козулі в Херсонській області. Population Dynamics, Population Density and Mechanisms for the Conservation and Rational Use of Roe Deer in the Kherson Region	Домніч А.В., доцент кафедри загальної та прикладної екології і зоології, к.б.н
15.	Овчаренко Владислав Євгенійович	Повоєнне відновлення полезахисних насаджень як мисливських угідь на сході Запорізької області. Post-War Restoration of Field Protection Forest Stands in a Form of Hunting Grounds in the East of the Zaporizhzhya Region	Полякова І.О. проф. завідувач кафедри генетики та рослинних ресурсів д.с./г.н.
16.	Протасов Вадим Володимирович	Управління популяціями куроподібних в мисливських угіддях Запорізької області. Management of Gallinaceous Populations at the Hunting Grounds in Zaporizhzhya Region	Дударева Г.Ф. доцент кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології. к.с/г.н.
17.	Проценко Євгеній Олексійович	Характеристика лісового фонду та біологічні особливості ратичних в ТОВ ПБХ «Девіс-Пласт» Корюківського району Чернігівської області. Characteristics of the Forest Fund and Biological Features of Ungulates at the "Davis-Plast" PVC LLC in Koryukivka District, Chernihiv Region	Дударева Г.Ф. доцент кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології. к.с/г.н.
18.	Редько Іван Сергійович	Стан ґрунтів польових мисливських угідь Запорізької області та їх повоєнне відновлення. The Condition of the Soils at the Field Hunting Grounds in Zaporizhzhya Region and Their Post-War Restoration	Полякова І.О. проф. завідувач кафедри генетики та рослинних ресурсів д.с./г.н.

19.	Соснов Єгор Ігорович	Можливості розведення коропа на півдні України для підвищення рентабельності лісомисливських господарств. Opportunities of Carp Breeding in Southern Ukraine for the Purpose of Increasing the Profitability of Forestry and Hunting Farms	Сарабєєв В.Л., професор, кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології, д.б.н.
20.	Степанов Дмитро Олегович	Чисельність, структура популяції та особливості живлення лані в різних регіонах України. Number, Population Structure and the Peculiarities of Nutrition of Fallow Deer in Various Regions of Ukraine	Домніч А.В., доцент кафедри загальної та прикладної екології і зоології, к.б.н
21.	Цикалевич Сергій Ігорович	Структура популяції, біотопічний розподіл та вилучення лисиці на південному сході України. Population Structure, Biotope Distribution and Culling of Foxes in South East Ukraine	Сарабєєв В.Л., професор, кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології, д.б.н.
22.	Чепець Артем Олександрович	Сучасний стан мисливських собак в різних регіонах України та їх використання при полюванні на лисицю. The Current State of Hunting Dogs in Various Regions of Ukraine and Their Use in Fox Hunting	Сарабєєв В.Л., професор, кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології, д.б.н.
23.	Шапарний Костянтин Олександрович	Натаска мисливських собак на прикладі лабрадора та лайки для полювання на ратичних на півдні України. Training of Hunting Dogs for the Purpose of Hunting Ungulates in Southern Ukraine Using Labradors and Huskies as an Example	Максименко М.Л., ст. викладач кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології, к.б.н.
24.	Шаптала Максим Іванович	Динаміка чисельності, щільність популяції та особливості живлення козулі та кабана в Дніпропетровській області. Population Dynamics, Population Density and the Peculiarities of Nutrition of Roe Deer and Wild Boar in the Dnipropetrovsk Region.	Домніч В.І. проф. завідувач кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології. д.б.н.

25.	Шрамко Віктор Миколайович	Динаміка чисельності, розподіл по біотопам та здобування вовка в різних лісомисливських районах південно-східної України Dynamics of Wolf Population, Distribution by Habitat and Wolf Hunting in Various Forestry Areas in South East Ukraine	Домніч В.І. проф. завідувач кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології. д.б.н.
-----	---------------------------------	---	--

2. Контроль за виконанням наказу покласти на декана біологічного факультету
Омельянич Л.О.

В.о. ректора

Олександр БОНДАР

Проректор з науково-педагогічної та
навчальної роботи

Керівник навчально-методичного відділу
Людмила НЕСТЕРЕНКО

Олександр ГУРА

«28» 03 2025

«28» 03 2025

Начальник юридичного відділу
Костянтин БОРИСОВ

Начальник відділу кадрів
Наталя КОТЛЯРЕНКО

«28» 03 2025

«28» 03 2025

Декан біологічного факультету
Людмила ОМЕЛЬЯНИЧ

«28» 03 2025

Проект наказу вносить
заступник декана з навчальної
роботи біологічного факультету
Максим МАЛЬКО

ВЕРГУНОВА 2287578